
MUNICIPALIDAD  OISTRRu
PF SANTA ANITa

ACUERDO DE CONCEJO N° 0 0 II 3 -2017JMOSA

Santa Anita, 2 . 8 SEP 2012

VISTO.- En Sesión Ordinaria de Concejo de la fecha que se indica, el tema referido a la
aceptación de donación de diversos bienes y articules a favor de la Municipalidad.

CONSIDERANDO:

Que, el articulo 194° de la Constitución Politica del Estado, modificado por la Ley de
Reforma Constitucional N° 27630 establece que las Municipalidades Provinciales y
Distritales son órganos de Gobierno Local, con autonomía Politica. Económica y

,---.0dministrativa en los asuntos de su competencia.

ue, el articulo 9 inciso 20) de la Ley N° 27972 — Orgánica de Municipalidades establece
ue son funciones del Concejo Municipal aceptar donaciones, legados, subsidios o

cualquier otra liberalidad.

Que, mediante Memorandum N° 855.2012.GA/MDSA I la Gerencia de Administración da
nta de la donación de libros, gimnasio, juegos de sube baja y letrero, que realizan

ciudadanos.

Es ndo a lo expuesto y en uso de las facultades conferidas por la Ley Orgánica de
WliCipalieades N° 27972, el Concejo Municipal por mayorla.

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO.- ACEPTAR y AGRADECER la donación de libros efectuado por
Ytessica Cordova Vidal y Clemente Chichiz Cordova; un gimnasio prensa piernas, un

- lueg o de sube baja conejos y un letrero de estimulación de valores efectuado por Vilma
Viviana Da Cruz Rivera; dichos bienes tienen un valor total de S/. 9,052.00.

)

)

.2 ARTICULO SEGUNDO.- ENCARGAR el cumplimiento del presente Acuerdo a la
Y Gerencia General y Gerencia de Administración.

REGISTRESE, COMUNIOUESE Y CUMPLASE


	Page 1

